
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和2年8月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 34 39 73
死亡 58 61 119
転入 154 97 251
転出 148 145 293

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和2年8月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 4 121 △ 7 252 △ 1 107 △ 6 145

17 14,298 4 31,888 9 15,569 △ 5 16,319
△ 2 67 △ 2 130 △ 3 61 1 69

13 7,460 26 17,403 15 8,571 11 8,832
0 4 0 22 0 3 0 19

△ 4 2,697 △ 19 7,223 △ 9 3,505 △ 10 3,718
0 0 0 2 0 0 0 2
2 783 △ 3 2,135 0 1,061 △ 3 1,074
0 8 0 9 0 7 0 2
0 889 △ 2 2,472 0 1,219 △ 2 1,253
1 1 2 8 0 0 2 8
3 646 5 1,847 4 948 1 899
0 26 0 35 0 27 0 8

△ 2 1,313 △ 4 3,353 0 1,622 △ 4 1,731
0 10 0 16 0 10 0 6

△ 7 951 △ 5 2,630 1 1,278 △ 6 1,352
△ 3 20 △ 3 35 △ 2 17 △ 1 18

6 2,043 8 5,413 7 2,720 1 2,693
0 0 0 2 0 0 0 2
0 363 △ 1 1,101 0 557 △ 1 544
0 2 0 5 0 1 0 4
3 450 △ 2 1,269 △ 3 645 1 624

△ 8 259 △ 10 516 △ 6 233 △ 4 283
31 31,893 7 76,734 24 37,695 △ 17 39,039
0 4 0 12 1 4 △ 1 8
3 1,984 △ 1 5,201 2 2,502 △ 3 2,699
0 0 0 0 0 0 0 0
0 205 △ 1 603 △ 1 318 0 285
0 4 0 12 1 4 △ 1 8
3 2,189 △ 2 5,804 1 2,820 △ 3 2,984
0 58 0 71 0 29 0 42
7 2,313 1 6,489 1 3,234 0 3,255
0 0 0 1 0 0 0 1
1 121 0 385 0 194 0 191
0 8 0 9 0 0 0 9

△ 1 218 △ 1 716 0 367 △ 1 349
0 66 0 81 0 29 0 52
7 2,652 0 7,590 1 3,795 △ 1 3,795

△ 1 8 △ 1 22 0 3 △ 1 19
△ 2 1,409 △ 4 3,636 △ 3 1,778 △ 1 1,858

3 17 2 32 1 8 1 24
0 1,673 △ 8 4,088 △ 8 1,966 0 2,122
0 1 0 5 0 0 0 5
4 762 △ 1 1,770 △ 1 820 0 950
0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 △ 1 316 △ 1 157 0 159
0 3 0 13 0 2 0 11

△ 1 449 △ 12 1,267 △ 8 653 △ 4 614
0 6 0 6 0 0 0 6
2 122 0 358 1 183 △ 1 175
2 35 1 79 1 13 0 66
3 4,520 △ 26 11,435 △ 20 5,557 △ 6 5,878

△ 42

男

△ 46
△ 88

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 1 0 5 0 1 0 4
5 2,051 △ 8 4,780 1 2,308 △ 9 2,472
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 404 △ 6 1,108 △ 3 575 △ 3 533
0 0 0 7 0 0 0 7
0 554 △ 6 1,340 △ 4 675 △ 2 665
0 0 0 3 0 0 0 3
0 517 0 1,385 1 673 △ 1 712
0 3 0 7 0 6 0 1
2 609 0 1,627 1 810 △ 1 817
0 4 0 23 0 7 0 16
6 4,135 △ 20 10,240 △ 4 5,041 △ 16 5,199
0 5 0 11 0 2 0 9

△ 1 1,310 △ 3 2,514 △ 1 1,192 △ 2 1,322
△ 1 8 △ 1 13 △ 1 4 0 9

3 953 △ 1 2,258 6 1,088 △ 7 1,170
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 357 △ 11 831 △ 9 408 △ 2 423
△ 1 13 △ 1 26 △ 1 6 0 20

0 2,620 △ 15 5,603 △ 4 2,688 △ 11 2,915
0 11 0 35 0 23 0 12

△ 1 1,239 △ 10 3,423 △ 4 1,678 △ 6 1,745
0 15 0 28 0 15 0 13
1 1,578 △ 12 4,609 △ 10 2,304 △ 2 2,305
0 3 0 10 0 3 0 7
0 767 0 2,314 3 1,137 △ 3 1,177
0 29 0 73 0 41 0 32
0 3,584 △ 22 10,346 △ 11 5,119 △ 11 5,227

△ 7 410 △ 10 810 △ 5 333 △ 5 477
50 51,593 △ 78 127,752 △ 13 62,715 △ 65 65,037

合計 43 52,003 △ 88 128,562 △ 18 63,048 △ 70 65,514

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,298 31,888 15,569 16,319

荒雄 7,460 17,403 8,571 8,832

志田 2,697 7,223 3,505 3,718

西古川 783 2,135 1,061 1,074

東大崎 889 2,472 1,219 1,253

宮沢 646 1,847 948 899

長岡 1,313 3,353 1,622 1,731

富永 951 2,630 1,278 1,352

敷玉 2,043 5,413 2,720 2,693

高倉 363 1,101 557 544

清滝 450 1,269 645 624

小計 31,893 76,734 37,695 39,039

松山 1,984 5,201 2,502 2,699

下伊場野 205 603 318 285

小計 2,189 5,804 2,820 2,984

三本木 2,313 6,489 3,234 3,255

伊場野 121 385 194 191

新沼 218 716 367 349

小計 2,652 7,590 3,795 3,795

木間塚 1,409 3,636 1,778 1,858

平渡 1,673 4,088 1,966 2,122

広長 762 1,770 820 950

深谷 105 316 157 159

大迫 449 1,267 653 614

船越 122 358 183 175

小計 4,520 11,435 5,557 5,878

岩出山 2,051 4,780 2,308 2,472

真山 404 1,108 575 533

池月 554 1,340 675 665

上野目 517 1,385 673 712

西大崎 609 1,627 810 817

小計 4,135 10,240 5,041 5,199

鳴子 1,310 2,514 1,192 1,322

川渡 953 2,258 1,088 1,170

鬼首 357 831 408 423

小計 2,620 5,603 2,688 2,915

田尻 1,239 3,423 1,678 1,745

沼部 1,578 4,609 2,304 2,305

大貫 767 2,314 1,137 1,177

小計 3,584 10,346 5,119 5,227

日本人 計 51,593 127,752 62,715 65,037

人口
地域 地区

世帯数

令和2年8月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 121 252 107 145

荒雄 67 130 61 69

志田 4 22 3 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 8 9 7 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 26 35 27 8

富永 10 16 10 6

敷玉 20 35 17 18

高倉 0 2 0 2

清滝 2 5 1 4

小計 259 516 233 283

松山 4 12 4 8

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 4 8

三本木 58 71 29 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 66 81 29 52

木間塚 8 22 3 19

平渡 17 32 8 24

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 3 13 2 11

船越 6 6 0 6

小計 35 79 13 66

岩出山 1 5 1 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 7 6 1

小計 4 23 7 16

鳴子 5 11 2 9

川渡 8 13 4 9

鬼首 0 2 0 2

小計 13 26 6 20

田尻 11 35 23 12

沼部 15 28 15 13

大貫 3 10 3 7

小計 29 73 41 32

外国人 計 410 810 333 477

令和2年8月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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